ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2025 г. № 162

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Порядокпредоставлениягосударственной

преференции в форме передачиимущества,находящегося

в государственнойсобственностиРеспубликиДагестан,на праве

аренды субъектаммалого и среднегопредпринимательства,

организациям,образующим инфраструктуруподдержкисубъектов

малого и среднего предпринимательства,и физическимлицам, не

являющимсяиндивидуальнымипредпринимателямии применяющим

специальныйналоговыйрежим «Налогна профессиональныйдоход»,

без проведенияторгов

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

предоставления государственной преференции в' форме передачи имущества,

находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, на праве

аренды субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход», без проведения торгов, утверлсденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 7 июня 2023 г. № 219
«О Порядке предоставления государственной преференции в форме передачи

имущества, находящегося в государственной собственности Республики

Дагестан, на праве аренды субъектам малого и среднего предпринимательства,

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», без проведения

торгов» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 8июня, № 05002011392).
Наст^^^^^^1^^новление вступает в силу со дня его официального

опубликовЕ ^

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВЛ
атель Правительства

feпyблики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 20 мая 2025 г. № 162

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв Порядокпредоставлениягосударственной

преференциив форме передачиимущества,находящегося

в государственнойсобственностиРеспубликиДагестан,на праве

аренды субъектаммалого и среднегопредпринимательства,

организациям,образующиминф|р1аструктуруподдержкисубъектов

малого и среднегопредпринимательства,и физическимлицам,

не являющимсяиндивидуальнымипредпринимателями

и применяющимспециальныйналоговыйрежим «Налогна

профессиональныйдоход», без проведенияторгов

1. Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции;

«1) регистрация субъекта МСП и самозанятого гражданина

и осуществление ими деятельности в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации;».

2. Подподпункт 2 подпункта 4.2 пункта 4 изложить в следующей

редакции:

«2) свидетельство о постановке налогоплательщика на учет в налоговом

органе по месту жительства (месту пребывания - при отсутствии

у физического лица места жительства на территории Российской Федерации)

на территории Российской Федерации;».